

**PROTOKÓŁ NR XXV/17**

**z posiedzenia**

**Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego,  
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu**

**odbytego w dniu 14 lutego 2017 r.**

**w Starostwie Powiatowym w Wieluniu**

***W posiedzeniu komisji udział brali:***

1. Pan Józef Kowal - przewodniczący komisji
2. Pan Jacek Kurowski - zastępca przewodniczącego komisji
3. Pani Joanna Kacała - członek komisji
4. Pan Paweł Rychlik - członek komisji
5. Pan Krzysztof Sola - członek komisji
6. Pan Grzegorz Mielczarek - członek komisji

**Nieobecny:**

- Pan Andrzej Łebek - członek komisji

***Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:***

1. Pan Maciej Książek - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu
2. Pan Grzegorz Łuczak - Powiatowy Inspektor Weterynarii w Wieluniu
3. Pan Wojciech Panek - p.o. Zastępcy Naczelnika Wydziału Ogólnego w Starostwie Powiatowym w Wieluniu
4. Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu
5. Pan Sławomir Kaftan - skarbnik powiatu

*Lista obecności członków komisji i gości stanowi załącznik do protokołu.*

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie XXV posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIV posiedzenia komisji.
5. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o funkcjonowaniu Inspektoratu z uwzględnieniem występujących zagrożeń budowlanych w 2016 r.
6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2016 r.
7. Informacja dyrektora SP ZOZ w Wieluniu dotycząca kontraktu i planu finansowego SP ZOZ na 2017 r.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2017-2026.
10. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie XXV posiedzenia komisji.

**Pkt 1**

**Otwarcie XXV posiedzenia komisji**

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** otworzył XXV posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu. Powitał radnych oraz przybyłych gości.

**Pkt 2**

**Stwierdzenie prawomocności obrad**

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** stwierdził, że na 7 członków komisji obecnych jest 6, czyli obrady są prawomocne.

### **Pkt 3**

#### Przyjęcie porządku obrad

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad? *Nikt się nie zgłosił.*

*Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) przyjęła zaproponowany porządek obrad (głosowało 6 członków komisji).*

### **Pkt 4**

#### Przyjęcie protokołu z XXIV posiedzenia komisji

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści protokołu z XXIV posiedzenia komisji finansów? *Nikt nie zgłosił uwag.* Następnie zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z XXIV posiedzenia komisji finansów?

*Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) przyjęła protokół z XXIV posiedzenia komisji finansów (głosowało 6 członków komisji).*

### **Pkt 5**

#### Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o funkcjonowaniu Inspektoratu z uwzględnieniem występujących zagrożeń budowlanych w 2016 r.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** otworzył dyskusję i udzielił głosu radnemu Grzegorzowi Mielczarkowi.

**Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji** zapytał, czy obiekt nieodebrany może być zamieszkanym? Dodał, że zdarza się, że osoby zamieszkują takie obiekty. Zapytał także, jak długo jest ważne pozwolenie na budowę?

**Pan Maciej Książek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu** odpowiedział, że ze względów ekonomicznych inwestycja powinna być skończona w cyklu 3-letnim: pierwszy rok zajmuje przygotowanie dokumentacji, drugi rok to budowa, a trzeci rok pozostaje na wykonanie reszty prac. To się nie zmienia, ponieważ mało osób w Polsce pozwala sobie na budowę bez zaciągnięcia kredytu. Często banki wymuszają przestrzeganie terminów. Podkreślił, że nadzór budowlany dokonuje kontroli, jeżeli prace nie rozpoczęły się w ciągu 3 lat od wydania pozwolenia na budowę. Wówczas nadzór udaje się na miejsce budowy i sprawdza, na jakim jest ona etapie. Jeśli nastąpiło rozpoczęcie prac, nadzór budowlany przeprowadza kontrolę tylko w wyjątkowych sytuacjach. Dodał, że – jeżeli chodzi o pytanie pana radnego – udowodnienie użytkowania obiektu jest bardzo trudne.

**Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji** zapytał o termin obowiązujący osoby, które prowadzi budowę bez zaciągnięcia kredytu.

**Pan Maciej Książek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu** odpowiedział, że osoby takie nie mogą przerwać robót. Dodał, że proces inwestycyjny zaczyna się w głowie inwestora i urząd nie ma na to żadnego wpływu. Później są postępowania administracyjno-prawne i wnioski, które należy składać, aby uzyskać pozwolenie na budowę, musi być projekt i zgłoszenie zakończenia robót, ewentualnie zgoda, która się teraz pojawiła.

**Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji** zapytał, czy obowiązek zgłoszenia budowy ogrodzenia, który istniał w 2010 roku, nadal obowiązuje?

**Pan Maciej Książek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu** odpowiedział, że nie, ale miejscowy plan zagospodarowania, który wskazuje, że nie może być m.in. elementów prefabrykowanych, tzn. tych najbardziej typowych płyt, nie wolno nam postawić. Niestety zdarzają się takie sytuacje, ale podkreślił, że do tej pory dochodził do porozumienia z inwestorami. Prawo miejscowe obowiązuje zawsze, a prawem takim jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

**Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji** zapytał, czy stawy podlegają prawu budowlanemu?

**Pan Maciej Książek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu** odpowiedział, że do 2012 roku staw można było traktować jako meliorację szczegółową. Obowiązuje jednak orzecznictwo sądowe i jeden wyrok z 2012 roku wskazał inne rozwiązanie, w konsekwencji droga, o której wcześniej wspomniał, jest

obecnie zamknięta. Dodał, że zaprasza wszystkich do wyjaśniania wątpliwości w urzędzie, co nie wiąże się z obowiązkiem podawania nazwisk czy adresów.

**Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji** zapytał o budowę wiat w związku ze zmianą prawa, która obowiązuje od 28 czerwca 2005 roku.

**Pan Maciej Książek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu** potwierdził, że wiaty można od tego czasu budować bez zezwoleń. Istotne jest, aby wiatę budować w otoczeniu budynku, który już istnieje. Podkreślił, że ważny jest cel budowy. Jeżeli jest to typowa rekreacja, to nie ma problemu, o ile nie stwierdzi się użytkowania innego typu.

**Radny Krzysztof Sola – członek komisji** dopytał o powierzchnię wiaty.

**Pan Maciej Książek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu** odpowiedział, że 50 m<sup>2</sup>. Dodał, że powierzchnię należy liczyć po słupkach.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zadać pytanie i udzielił głosu radnemu Kurowskiemu.

**Radny Jacek Kurowski – wiceprzewodniczący komisji** zapytał, jaki jest stan osobowy jednostki?

**Pan Maciej Książek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu** odpowiedział, że to, co mam w tej chwili ocenia na ponad dobrze. Dodał, że zatrudnił jedną osobę po administracji z urzędu pracy oraz jedną osobę z doświadczeniem w nadzorze, będącą technikiem budowlanym z wyższym wykształceniem, zatrudnił ją na pół etatu, ponieważ na tyle wystarcza pieniędzy. Osoba zatrudniona na pół etatu zajmuje się żmudną pracą pisania pism, wniosków. Dodał, że ma nadzieję, że w ten sposób nieco dopomógł w funkcjonowaniu inspektoratu. Stan osobowi na dzień bieżący wydaje się być zadowalający. Uzupełnił, że jest także zatrudniona pani, która ma uprawnienia budowlane. Ponadto zatrudniony jest pan, który złożył już dokumenty i będzie podchodził do egzaminu, a z wykształcenia jest inżynierem sanitarnym.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** przypomniał, że gdy poprzednia pani inspektor kierowała pracą urzędu, było dość dużo skarg. Zapytał, czy gdy obecny powiatowy inspektor nadzoru budowlanego przejął obowiązki, to osoby, które wносиły skargi zgłaszają się teraz i czy stanowi to duży problem?

**Pan Maciej Książek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wieluniu** odpowiedział, że problemy te nadal istnieją, ich źródłem są konflikty interpersonalne. Dodał, że jest zdania, że z każdym należy rozmawiać. Zdaje sobie

sprawę z tego, że charakter pracy w nadzorze budowlanym jest taki, że konflikty zawsze będą występować, jednak stara się rozmawiać i z inwestorami, i z osobami pełniącymi samodzielne funkcje. Na terenie powiatu jest kilka miejsc konfliktowych, problemy nie zniknęły wraz z objęciem urzędu przez nowego powiatowego inspektora nadzoru budowlanego.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Informacji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o funkcjonowaniu Inspektoratu z uwzględnieniem występujących zagrożeń budowlanych w 2016 r.

*Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) przyjęła Informację Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o funkcjonowaniu Inspektoratu z uwzględnieniem występujących zagrożeń budowlanych w 2016 r. (głosowało 6 członków komisji).*

*Informacja w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Pkt 6**

#### Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2016 r.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** otworzył dyskusję i udzielił głosu radnemu Mielczarkowi.

**Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji** zapytał, kto pokrywa koszty w przypadku stwierdzenia ptasiej grypy?

**Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Inspektor Weterynarii w Wieluniu** odpowiedział, że zgodnie z „ustawą zakaźną” za zwierzęta zabite z nakazu inspekcji weterynaryjnej przysługuje odszkodowanie w wartości rynkowej tych zwierząt, warunkiem jest jednak spełnienie wymogów weterynaryjnych. Jeśli istnieją uchybienia, stanowią one podstawę do wydania decyzji o wypłacie odszkodowania.

**Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji** zapytał, jak są typowane gospodarstwa do przeprowadzenia kontroli CC?

**Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Inspektor Weterynarii w Wieluniu** odpowiedział, że inspekcja odgórnie otrzymuje listę gospodarstw, na których ma być

przeprowadzona kontrola. Dopiero wówczas urząd typuje obszary, które mają być przedmiotem kontroli. Jest przeprowadza specjalna analiza ryzyka.

**Radny Jacek Kurowski – wiceprzewodniczący komisji** zapytał, czy w powiecie istnieje zagrożenie ptasią grypą oraz poruszył problem wolnego wypuszczania drobiu – czy jest to objęte kontrolą?

**Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Inspektor Weterynarii w Wieluniu** odpowiedział, że jest to objęte kontrolą i było przeprowadzone kilkadziesiąt takich kontroli. Dodał, że rozporządzenie z 20 grudnia 2016 roku mówi o zarządzeniu środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków. Jeżeli minister rolnictwa wydał rozporządzenie, to znaczy, że zagrożenie jest i nie można lekceważyć problemu. Rozporządzenie obowiązuje od 28 grudnia. Wszystkimi możliwymi środkami przekazu, łącznie z radiem, urzędami gmin, kurendami, a nawet poprzez prośbę skierowaną do księży, aby odczytali komunikat w trakcie niedzielnych mszy – starał się dotrzeć do hodowców. W akcie prawnym jest pakiet nakazów i zakazów, m.in. obowiązek odosobnienia drobiu lub innych ptaków w gospodarstwie, w szczególności w zamkniętych obiektach budowlanych lub w innych miejscach, np. w wolerze czy na wybiegu zabezpieczonym siatką w sposób uniemożliwiający kontakt z drobiem i innymi ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach oraz ograniczający kontakt z dzikimi ptakami. Dodał, że jeżeli zdarzy się komuś zrobić coś niepoprawnie, spotyka się to z zaleceniami inspektoratu i jeżeli osoba jest oporna, wówczas zostaną nałożone kary.

**Radny Jacek Kurowski – wiceprzewodniczący komisji** zapytał o możliwość urzędowego uznania regionu za wolny od choroby Aujeszkiego.

**Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Inspektor Weterynarii w Wieluniu** odpowiedział, że w związku z opóźnieniami innych powiatów oraz z problemami województwa świętokrzyskiego i wielkopolskiego, odsunięto to w czasie, być może o rok. Dodał, że jeśli region jest urzędowo wolny i chcielibyśmy przyjąć z terenu, który nie jest urzędowo wolny, powoduje to dodatkowe perturbacje. Dlatego, aby nie tworzyć wzajemnych barier, lepiej się nie śpieszyć.

**Radny Jacek Kurowski – wiceprzewodniczący komisji** zapytał o ubojnię z ubojem rytualnym, która miała powstać w powiecie – czy już powstała?

**Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Inspektor Weterynarii w Wieluniu** odpowiedział, że jest taka ubojnia, natomiast w zeszłym roku nie wykonała żadnego

uboju, zakład się organizuje, wykonał próbne uboje. Do tej pory zakład nie przeprowadził żadnego uboju rytualnego.

**Radny Jacek Kurowski – wiceprzewodniczący komisji** zapytał, czy przewidywany jest tam ubój rytualny?

**Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Inspektor Weterynarii w Wieluniu** odpowiedział, że tak.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** zapytał, czy gołębie oraz wolnożyjące wróble niosą zagrożenie ptasią grypą?

**Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Inspektor Weterynarii w Wieluniu** odpowiedział, że wróbel jest ptakiem znajdującym się pod ochroną. Jeżeli chodzi o gołębie, to jest w posiadaniu pisma, w którym specjaliści twierdzą, iż ptaki te nie stanowią istotnego wektora w zakresie przenoszenia choroby. Natomiast z rozporządzenia wyłączone są loty treningowe oraz loty konkursowe. Także jeśli hodowca gołębi je wypuści, to może potraktować to jako lot treningowy gołębi. Dodał, że zgodnie z otrzymanymi interpretacjami, do likwidowania hodowli gołębi w przypadku wystąpienia ognisk ptasiej grypy, należy podejść rozsądnie. Jest zalecenie, aby z automatu nie likwidować hodowli gołębi, z uwagi na to, że nie odgrywają istotnej roli, jeśli chodzi o roznoszenie ptasiej grypy. Ptaki te roznoszą chorobę tak samo jak ludzie na butach, samochody na kołach. Dodał, że dużo robi się w tym zakresie, aby wirus ptasi grypy się nie rozprzestrzenił, ale trzeba poczekać, aby zobaczyć, jakie będą efekty. Niska temperatura sprzyja szerzeniu się choroby, podobnie jak dzieje się to z wirusem grypy. Spodziewa się, że będzie lepiej, gdy wzrośnie temperatura.

**Radny Jacek Kurowski – wiceprzewodniczący komisji** zapytał, jak – w ocenie Powiatowego Inspektora Weterynarii w Wieluniu – wygląda świadomość znakowania bydła i świń w regionie.

**Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Inspektor Weterynarii w Wieluniu** odpowiedział, że jest niezłe, jeśli chodzi o bydło. Natomiast - jeśli chodzi o trzodę – to zwierzęta zgłoszone przed 18 października do systemu identyfikacji mogą być wytatuowane. To jest przepis-wytrych, który rozburza plan szybkiego uregulowania sytuacji. Sporo dobrego się wydarzyło, ale system – jeśli chodzi o świnię – wymaga poprawy. Zmiany w prawie są bardzo dobre i idą w tym kierunku, aby można było sprawniej przetwarzać wszystkie informacje. 20 ognisk od czerwca to jest efekt obrotu świniami, które pochodziły z gospodarstwa, na którym jeszcze nie stwierdzono



choroby, a zwierzęta już były chore plus brak właściwego oznakowania, brak zgłoszeń do rejestru, spowodowało, że choroba się rozprzestrzeniła.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2016 r.

*Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) przyjęła Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu wieluńskiego w 2016 r. (głosowało 6 członków komisji).*

*Informacja w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Pkt 7**

#### Informacja dyrektora SP ZOZ w Wieluniu dotycząca kontraktu i planu finansowego SP ZOZ na 2017 r.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** otworzył dyskusję i udzielił głosu pani Urszuli Woźniakowskiej - głównej księgowej SP ZOZ w Wieluniu.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** omówiła przedmiotową informację.

**Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji** zapytał, czy na ujemny wynik finansowy decydujący wpływ mają koszty operacyjne, czyli błąd w sztuce lekarskiej?

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że niekoniecznie, ponieważ będzie zrobiony za cały rok. W kosztach operacyjnych są także koszty naliczenia rezerw na gratyfikacje i odprawy dla pracowników, które liczy się od 2002 roku – taki obowiązek wynika z ustawy o rachunkowości.

**Radny Jacek Kurowski – wiceprzewodniczący komisji** zapytał, jaki jest los oddziału pulmonologii?

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że jeżeli szpital znalazłby się w II poziomie referencyjnym, oddział pulmonologiczny zostaje. Jeżeli szpital znalazłby się w I poziomie referencyjności,

zostaną jedynie podstawowe oddziały. Dodała, że obecnie oddział pulmonologiczny działa.

**Radny Jacek Kurowski – wiceprzewodniczący komisji** zapytał, czy jeżeli szpital zostanie w I poziomie referencyjności, to czy jest możliwość, żeby został oddział pulmonologii?

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że może zostać, ale nie jako oddział, tylko te procedury, które obecnie są wykonywane na oddziale pulmonologicznym, mogą być wykonywane na oddziale wewnętrznym. Na pewno nie będzie takie finansowanie, jak obecnie – chodzi o wartość kontraktu.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** poinformował, że na posiedzeniu komisji zdrowia, odbywającego się dzień wcześniej, powiedział, że dla niego jest nie do przyjęcia taki plan finansowy. Tyle strat, szpital jeszcze nigdy nie planował. To jest 1 300 000 zł już za pół roku.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** zapytała, dlaczego kwota strat to 1 300 000 zł? Strata wynikająca z przedstawionego planu finansowego to 1 016 000 zł.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** odpowiedział, że 1 016 000 zł to jest kwota po odliczeniu amortyzacji, a amortyzacja powinna iść na cele, na które jest przeznaczona i tak będzie przeznaczona, tj. na naprawy, remonty.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** powiedziała, że musi to wyjaśnić. Nie ma tej amortyzacji w finansowaniu przez NFZ. Szpital jest podawany kontroli nawet w zakresie tego, na co są wydawane pieniądze z wykonanych świadczeń medycznych, szpital nie może za to kupować żadnych środków trwałych. Jeżeli szpital kupuje jakieś drobiazgi, zgodnie z tym, co zostało powiedziane w dniu poprzednim podczas posiedzenia komisji zdrowia, 200 000 zł zostało wydane ze środków depozytowych: z parkingów, z wpłat dobrowolnych czy za wykonane badania, za opiekę nad dzieckiem na oddziale – to są takie pieniądze. Szpital nie ma na to wpływu, tak jest skonstruowana ustawa o działalności leczniczej. Podkreśliła, że to co mówi pan radny Kowal obowiązuje, ale w innych zakładach, nie w szpitalu.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** poruszył kwestię, że nawet jeśli wziąć pod uwagę 1 016 000 zł to do tego dojdą, zgodnie z tym co mówiła pani

Woźniakowska podczas posiedzenia komisji zdrowia w poprzedni dniu, spłaty kredytów.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że kredyt nie jest kosztem.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** odpowiedział, że kredyt obciąży szpital.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** potwierdziła, że kredyt obciąży szpital.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** odpowiedział, że, zgodnie z tym co mówiła pani Woźniakowska podczas posiedzenia komisji zdrowia w poprzednim dniu, 1 700 000 zł będzie wynosiło obciążenie szpitala, żeby spłacić kredyt.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że tylko w wydatkach.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** odpowiedział, że oznacza to, że szpital będzie miał jeszcze więcej wydatków. Czyli 1 000 000 zł jest na minusie.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że trudno jest jej powiedzieć, to co jest w planie finansowym, wynika z rachunku wyników, czyli przychody danego roku i koszty danego roku. Tylko to. Dodała, że jeżeli chodzi o wydatki, to jest tylko wypływ pieniędzy, czyli jeżeli tych pieniędzy nie będzie więcej i wypłyną te środki, bo szpital musi raty kredytowe spłacić, to tylko może mieć wpływ na stan zobowiązań.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** odpowiedział, że to rozumie, ale jeżeli szpital ma przychody i są wszystkie przychody wzięte, to kredyt trzeba z czegoś zapłacić, on się nie weźmie z niczego, tylko trzeba zapłacić z tych planowanych przychodów. Wtedy kredyt dodatkowo obciąży ten minus. Oznacza to, że jeśli jest 1 016 000 zł, to gdy dojdzie jeszcze spłata kredytu z uwagi na odsetki, to musi dojść.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** zaprzeczyła.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** zapytał, w jaki sposób szpital to planuje spłacić?

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że wypływ środków na spłatę kredytu będzie miał wpływ na stan

zobowiązań, czyli jeżeli będzie więcej tych środków, to tylko tyle, że mogą wzrosnąć zobowiązania o jakąś wartość.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** odpowiedział, że to jest to samo, o czym on mówił: czy wyjdzie minus, czy będą wyższe zobowiązania, to i tak brakuje pieniędzy.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** zgodziła się z radnym Kowalem.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** powiedział, że nie ma różnicy, czy szpital obciąża zobowiązania wymagalne czy niewymagalne, ponieważ one będą i zadłużą szpital. Ważne jest to, że gdy zobowiązania będą wymagalne, to mogą być kary lub większe odsetki, z kolei gdy będą zobowiązania niewymagalne, są ugody, więc zobowiązania mogą być mniejsze. Podkreślił, że nigdy nie było takiego planu finansowego, który przynosił takie duże straty za pół roku.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że były takie plany.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** odpowiedział, że pamięta kiedyś komisja przyjmowała plany finansowe szpitala, a później już nie. Trzy razy SP ZOZ poprawiał plany finansowe, wykonał odpowiednie działania – nie wie, czy na papierze, czy w rzeczywistości. Gdy już było w okolicach zera, to komisja akceptowała plan. Takiej sytuacji jak obecnie, nigdy nie akceptowaliśmy.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** przyznała rację radnemu Kowalowi, potwierdziła, że były robione plany naprawcze, ale wtedy było z czego ściąć. Teraz już nie ma. Obecnie największe koszty, to są koszty pracownicze i obciążeń związanych z wynagrodzeniami za dyżury, za pracę. Zawsze tak było, że było to w granicach do ok. 70%. Chodzi o koszty razem z ZUS-em. Podkreśliła, że obecnie nie ma, z czego ściąć. Obecnie jest nadzieja jedynie w tym, aby były wyższe przychody.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** odpowiedział, że w I półroczu raczej ich nie będzie, chyba, żeby jeszcze coś się zadziało.

**Pani Urszula Woźniakowska - główna księgowa SP ZOZ w Wieluniu** odpowiedziała, że mogą być „nadwykonania”, które będą rozliczone za I półrocze. W planie finansowym nie zostały zaplanowane, bo nie wiemy, jakie będą. Jeśli chodzi o rok 2016, to zostały zapłacone „nadwykonania” w granicach ok. 75%. Także możemy

przypuszczać, że w 2017 roku również będą i zostaną zapłacone, może nie w całości, ale choćby w tej proporcji 75%. Miałyby one wpływ na uzyskany wynik.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** odpowiedział, że gdyby plan był przegłosowywany, to mógłby zagłosować za planem, jeśli pokazałby 2 000 zł dochodów, nawet 2 000 zł. Nie chodzi o to, aby szpital dużo zarabiał, bo zadaniem szpitala jest leczenie ludzi, a nie zarabianie. Ale jak już jest 1 000 000 zł na wstępie plus spłata kredytu, to jak można się z takim czymś zgodzić, jak już 2 700 000 zł za półrocze szpital traci. Zapytał, jaka był opinia Rady Społecznej na temat planu finansowego szpitala?

**Pan Wojciech Panek – p.o. Zastępcy Naczelnika Wydziału Ogólnego w Starostwie Powiatowy w Wieluniu** odpowiedział, że pozytywna, a opinia zarządu powiatu była negatywna.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? *Nikt się nie zgłosił.*

*Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zapoznała się z Informacją dyrektora SP ZOZ w Wieluniu dotyczącą kontraktu i planu finansowego SP ZOZ na 2017 r.*

## **Pkt 8**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu**

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** udzielił głosu panu Sławomirowi Kaftanowi – skarbnikowi powiatu.

**Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu** omówił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** otworzył dyskusję. Wobec braku pytań zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.

*Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 6 członków komisji).*

*Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Pkt 9**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2017-2026**

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** udzielił głosu panu Sławomirowi Kaftanowi – skarbnikowi powiatu.

**Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu** omówił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** otworzył dyskusję. Wobec braku pytań zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.

*Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2017-2026 (głosowało 6 członków komisji).*

*Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Pkt 8**

#### **Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania**

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? *Nikt się nie zgłosił.*

**Pkt 9**

Zamknięcie XXV posiedzenia komisji

**Radny Józef Kowal – przewodniczący komisji** wobec zrealizowania porządku obrad zamknął XXV posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu dziękując radnym za przybycie i udział w dyskusji.

*Protokołowała*

*M. Malicińska*

*Małgorzata Malicińska*

*Przewodniczący komisji*

*Józef Kowal*

